
 

子供たちの成長を願って 
 

2022 スローガン～ひろがる笑顔 ふかまる学び みんな元気に １・２・３～ 
 

 さわやかな風と暖かな日差しが降りそそぎ，市名坂にも春の訪れを感じられるよう

になりました。本日，子供たちが元気に登校し，いよいよ令和４年度のスタートとな

りました。これから始まる学校生活ではどんな楽しいことが待っているのかと気分は

ウキウキしていることと思います。さて，この度の人事異動により，第７代校長とし

て赴任しました阿部淳一（あべじゅんいち）です。どうぞよろしくお願いします。 

令和４年度の市名坂小学校は，新１年生９４名を迎えて合計５３８名となりました。

今年度も下のような教育目標を掲げ，教職員一同，子供たちのために一丸となって教

育活動を行ってまいります。  

コロナウイルス感染症対策も継続しながら健康で安全な学校生活を展開することを

重視しつつ，充実した教育活動の展開を目指します。保護者の皆様，地域の皆様の温

かいご支援とご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 
 

 学校教育目標  「未来を生きぬく 心豊かでたくましい 子供の育成」 

  めざす児童像と  「思いやりのある子」： 美しさ・優しさを感じ取る目と心の教育 

       具体的方策  「すすんで学ぶ子」 ： 夢と希望の実現に向けた授業の充実 

           「明るく元気な子」 ： たくましい心と体を育てる教育実践 

 

４月の学校行事    生活目標：元気にあいさつをしよう 

日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 

３ ４ 

学年始休業日 

 

５ 

学年始休業日 

ＰＴＡ新旧本部役員

顔合わせ 

６ 

学年始休業日 

 

７ 

学年始休業日 

 

８ 

お迎えの式・始業式

(2～5年 10:40 

6年 11:30下校) 

入学式（13:00） 

９ 

七北田中学校入学式 

１０ １１ 

弁当持参２～６年 

非常時合言葉確認 

委員会活動所属決

定 

１２ 

弁当持参２～６年 

入学式予備日 

全校５校時限 

（１年４校時限 

～５／９） 

１３ 

全校５校時限 

給食開始（２～６

年，１年簡易給食） 

発育測定 

（５，６年，特） 

１４ 

全校５校時限 

1年簡易給食 

仙台市標準学力検

査・学習状況調査 

ＰＴＡ新委員顔合わせ 

１５ 

発育測定 

（３・４年） 

１６ 

１７ １８ 

発育測定 

（１，２年） 

委員会活動 

１９ 

全国学力・学習状

況調査（６年） 

２０ 

クラブ活動（所属

確認） 

尿検査１次 

２１ 

尿検査１次予備 

ＰＴＡ運営委員会 

２２ ２３  通常登校 

給食・弁当なし 

授業参観 

校長，PTA 会長挨拶 

学年，学級懇談会 

２４ ２５ 

代表委員会 

２６ 

繰上時程６校時限 

交通安全教室 

２７ 

全校４校時限 

（自宅確認） 

聴力検査 

（特，１，２年） 

２８ 

全校４校時限 

（自宅確認） 

1年生を迎える会 

２９ 

昭和の日 

３０ 

 

未来を生きぬく 心豊かでたくましい子供の育成 

    第１号 

令和４年４月８日 

仙台市立市名坂小学校 

ＴＥＬ：７７３－８９０1 

児童数：538名(4.8 現在) 

 



転入職員～どうぞよろしくお願いいたします～ 

校 長        （仙台市立高森小学校校長より） 

教 諭        （仙台市立南光台小学校より） 

教 諭        （仙台市立七郷小学校より） 

教 諭        （新規採用） 

講 師        （仙台市立将監中央小学校より） 

講 師        （新規採用）  

主 事        （仙台市立将監東中学校より） 

技 師        （仙台市立中山中学校より） 

代替栄養教諭       （柴田町学校給食センター(船岡小学校所属)より） 

図書事務       （３月～採用） 

図書事務       （新規採用） 

給食パート       （１月～採用） 

１年間どうぞよろしくお願いいたします 
        

校長   ５の１   ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ  

教頭   ５の２   さわやか相談員  

主幹   ５の３     

ひまわり   高学年少人数指導   給食パート  

コスモス   ６の１   給食パート  

１の１   ６の２   給食パート  

１の２   ６の３   給食パート  

１の３   理科専科   給食パート  

２の１   養護教諭   給食パート  

２の２   代替栄養教諭   給食代替  

２の３   主事     

低学年少人数指導   技師   管理校医   

３の１   非常勤嘱託   眼科校医  

３の２   主任   耳鼻科科校医  

３の３   主任   歯科校医  

いじめ対応児童支援   図書事務   歯科校医  

４の１   図書事務   薬剤師  

４の２        

４の３        

中学年少人数指導        
        

 

お知らせとお願い 

（１）感染症予防対策について 

本日，「感染症予防スタンダード」を配付いたしました。感染状況によって変更する場合があ

りますが，よくお読みいただき，ご理解ご協力をお願いいたします。 

（２）登校時刻について 

  市名坂小学校の始業時刻は８時２０分で，昇降口解錠時刻は７時５０分です。登校途中の安全

を考え，７時５０分～８時２０分の間に学校へ到着することができるようにご家庭でもお声掛け

をお願いいたします。 

（３）昇降口の施錠・校門の開閉について 

児童が遅刻・早退する場合は，安全上，必ず，保護者または成人の家族と一緒に登下校をお願

いします。また，その際の校門の開閉も，保護者または成人の家族の方に確実にお願いします。 

  来校者の出入り口は，昇降口の一番左側の職員来賓入口となっております。来校者の確認のた

め，来校時は，保護者の方も，必ずインターホンにて職員室にお声掛けくださいますようお願い

いたします。 

（４）学校の対応時刻について 

 授業日の学校の対応時間は，７時３０分～１７時３０分となっております。ご理解ご協力をお

願いいたします。 


